
 

 

 

 

Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 
 

 

 

� Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 

� Economico Turistico 

� Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 

� Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 

� Costruzioni, Ambiente e Territorio –Geotecnico 

� Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 

� Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 

C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-2815 

Titolo progetto: “# Women in science” CUP: G84D23005800006 

 

Sito web Sezione PNRR 

Albo on line 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA di FORMATORI ESPERTI nei Percorsi 

formativi annuali di lingua e metodologia per docenti _STEM (D.M. 65/2023) - Linea di intervento B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

 





VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale 

 il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

che all’Allegato 1-Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4- 

Componente 1-del PNRR assegna a questa istituzione scolastica un finanziamento pari a euro 

110.865,63, di cui euro 81.134,64 per la quota A, Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

e euro 29.730,99 per la quota B, percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Generale dello Stato; 

CONSIDERATO che sono state emanate le linee guida per le discipline STEM, adottate con il DM 184 del 

15/09/2023; 

VISTA la delibera n. 24 del Collegio dei docenti del 23/11/2023 di adesione alla progettualità di cui al DM n. 

65/2023; 

VISTA delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 05/12/2023 di adesione alla progettualità di cui al 

DM n. 65/2023; 

VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato da Consiglio di Istituto in data 11/01/2024 delibera n. 2; 

VISTO l’atto di concessione prot. n 10048 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’assunzione in Bilancio n. 2 prot. n. 713 del 24/01/2024 del finanziamento relativo al 

progetto di cui all’avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023), Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. 

n. 132935 del 15 novembre 2023, importo assegnato Euro 110.865,63, Linea di investimento 

M4C1I3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi, Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTO il Progetto in attuazione dell’Avviso innanzi richiamato, dal titolo “# Women in science” 

CUP: G84D23005800006 con finanziamento di euro 110.865,63; 

VISTA la Delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 30.10.2024 di individuazione del Dirigente Scolastico per 

incarico di direzione e coordinamento del Progetto e la D.S.G.A. responsabile di gestione. 

VISTA la necessità di individuare FORMATORI ESPERTI nei Percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti - Linea di intervento B per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9261, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 7/10/2024 

CONSIDERATO che alla data del 22/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

di interesse, sono pervenute n.5 candidature da parte del personale interno ed esterno all’Istituzione 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di ESPERTI FORMATORI 

riunitasi il giorno 25/10/2024 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di FORMATORI ESPERTI nei Percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti - Linea di intervento B 

 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

                                                                                                          

                                                                                                                                                        Il RUP  

firmato digitalmente Fabio GRIMALDI 

            

 

 

 


		2024-10-28T14:03:00+0100
	FABIO GRIMALDI




